
ATTO DIRIGENZIALE

Codifica adempimenti L.R. 15/08 (trasparenza)

Ufficio istruttore
Servizio Filiere Agricole 
Sostenibili e 
Multifunzionalità

Tipo materia ALTRO

Materia ALTRO

Sotto Materia ALTRO

Riservato NO

Pubblicazione integrale SI

Obblighi D.Lgs 33/2013 NO

Tipologia Graduatoria 

Adempimenti di 
inventariazione NO

 

N. 00243  del 29/05/2025 del Registro delle Determinazioni della UOR 155

Codice CIFRA (Identificativo Proposta): 155/DIR/2025/00253

OGGETTO: Reg. (UE) n.2021/2115, art. 58 comma 1 lettera c) - Intervento 
“Vendemmia verde” - Decreto MASAF 30 marzo 2023 n. 185108. 
Disposizioni regionali di attuazione a valere sulle risorse finanziarie afferenti alla 
campagna 2024/2025 approvate con Determinazione n. 155/DIR/2025/00186 del 
18/04/2025. 
Presa d’atto esiti dell’istruttoria tecnico-amministrativa delle domande di sostegno e 
approvazione della graduatoria regionale di ammissibilità.

Dipartimento Agricoltura, Sviluppo Rurale ed
Ambientale

Sezione Competitività delle Filiere Agroalimentari

Servizio Filiere Agricole Sostenibili e
Multifunzionalità

www.regione.puglia.it 1



Il giorno 29/05/2025, 

IL DIRIGENTE DELLA STRUTTURA PROPONENTE

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 e ss.mm.ii.; 
VISTI gli articoli 4, 5 e 6 della L.R. n. 7/97; 
VISTA la Deliberazione della G.R. n. 3261 del 28/7/98; 
VISTI gli artt. 4 e 16 del D. Lgs. 165/01; 
VISTO l’art. 32 della legge 18 giugno 2009, n. 69, che prevede l’obbligo di sostituire la 
pubblicazione tradizionale all’Albo ufficiale con la pubblicazione di documenti digitali 
sui siti informatici; 
VISTO il D.Lgs n. 33 del 14/03/2013 e ss.mm.ii. recante "Riordino della disciplina 
riguardante gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione delle informazioni da 
parte delle Pubbliche Amministrazioni"; 
VISTO il D.Lgs 196/03 “Codice in materia di protezione dei dati personali” integrato 
con le modifiche introdotte dal D.Lgs. 101/2018 per l’adeguamento della normativa 
nazionale alle disposizioni del Regolamento (UE) 2016/679 (GPDR), in particolare 
l’art. 18 in merito ai principi applicabili ai trattamenti effettuati dai soggetti pubblici; 
VISTI gli artt. 20 e 21 del Codice dell’Amministrazione Digitale (CAD), di cui al d.lgs n. 
82/2005, come modificato dal D.Lgs 13 dicembre 2017 n. 217; 
VISTA la Deliberazione di Giunta Regionale n. 1974 del 7 dicembre 2020 
“Approvazione Atto di Alta Organizzazione. Modello Organizzativo “MAIA 2.0” 
pubblicata sul Bollettino Ufficiale della Regione Puglia n.14 del 26.01.2021 recante 
approvazione del nuovo Modello Organizzativo regionale “MAIA 2.0”, che sostituisce 
quello precedentemente adottato con D.G.R. n.1518/2015 pur mantenendone i 
principi e criteri ispiratori, ed il conseguente Decreto del Presidente della Giunta 
Regionale n. 22 del 22 gennaio 2021 recante adozione dell’Atto di alta organizzazione 
connesso al suddetto Modello Organizzativo “MAIA 2.0”, aggiornato con le modifiche 
ed integrazioni introdotte dai Decreti del Presidente della Giunta Regionale n. 45 del 
10.2.2021, n. 262 del 10.8.2021, n. 327 del 17.9.2021, n. 380 del 15.9.2022,  n. 434 
del 25.10.2022 e n. 104 del 17.3.2023 e tiene conto altresì del contenuto della 
deliberazione della Giunta Regionale n. 1093 del 31.7.2023; 
VISTA la Deliberazione di Giunta Regionale n. 1466 del 15 settembre 2021, recante 
l’approvazione della Strategia regionale per la parità di genere, denominata "Agenda 
di Genere"; 
VISTA la Deliberazione di Giunta Regionale n.1295 del 26 settembre 2024, recante 
"Valutazione di Impatto di Genere (VIG). Approvazione indirizzi metodologico-
operativi e avvio fase strutturale"; 
VISTA la Deliberazione di Giunta Regionale n. 1576 del 30/09/2021 “Conferimento 
incarichi di direzione delle Sezioni di Dipartimento ai sensi dell’articolo 22, comma 2, 
del decreto del Presidente della Giunta regionale 22 gennaio 2021 n. 22” che 
conferisce al Dott. Luigi Trotta l’incarico di direzione della Sezione Competitività delle 
Filiere Agroalimentari, prorogato al 30/06/2025 con DGR n. 582 del 30/04/2025; 
VISTA la Determinazione del Dirigente del Dipartimento Personale e Organizzazione 
n. 9 del 04/03/2022 che conferisce alla Dott.ssa Rossella Titano l’incarico di Dirigente 
di Servizio Filiere agricole sostenibili e multifunzionalità, prorogato al 31/07/2025 con 
Determinazione n.013/DIR/2025/00019 del 23/05/2025; 

Dipartimento Agricoltura, Sviluppo Rurale ed
Ambientale

Sezione Competitività delle Filiere Agroalimentari

Servizio Filiere Agricole Sostenibili e
Multifunzionalità

www.regione.puglia.it 2



VISTA la Determinazione n.155/DIR/2024/00173 del 03/05/2024 che conferisce 
al funzionario Per. Agr. Enot. Francesco Mastrogiacomo l’incarico di 
Elevata Qualificazione “Filiera viticola enologica” incardinata presso la Sezione 
Competitività delle Filiere Agroalimentari - Servizio Filiere agricole sostenibili e 
multifunzionalità, prorogata al 30/04/2026 con Determinazione n.155/DIR/2025/00173 
del 11/04/2025;
VISTO il Regolamento (UE) n. 2021/2115 del Parlamento europeo e del Consiglio, del 
2 dicembre 2021 sul sostegno ai piani strategici che gli Stati membri devono redigere 
nell’ambito della politica agricola comune (piani strategici della PAC) e finanziati con il 
Fondo europeo agricolo di garanzia (FEAGA) e dal Fondo europeo agricolo per lo 
sviluppo rurale (FEASR) e che abroga i regolamenti (UE) n. 1305/2013 e (UE) 
1307/2013 ed in particolare gli articoli 57 e 58 comma 1 lettera c); 
VISTO il Decreto del Ministro delle Politiche agricole, alimentari e forestali 23 
dicembre 2009 n. 9258, recante disposizioni nazionali, applicative dei Regolamenti 
(CE) n. 1234/2007 del Consiglio e n. 555/2008 della Commissione, relativi 
all’organizzazione comune del mercato vitivinicolo, in ordine all’intervento Vendemmia 
Verde; 
VISTO il Decreto Direttoriale del Ministero delle Politiche agricole, alimentari e 
forestali n. 2862 dell’ 8 marzo 2010 relativo ai criteri per la determinazione del 
sostegno alla misura di Vendemmia Verde; 
VISTO il Piano Strategico Nazionale approvato con decisione di esecuzione della 
Commissione europea CCI: 2023IT06AFSP001 C(2022) 8645 del 2 dicembre 2022 e 
s.m.i. con il quale sono stati definiti gli interventi da realizzare nel settore vitivinicolo 
nel periodo di programmazione 2023-2027; 
VISTO il Decreto Dipartimentale MASAF DIPACSR - Dipartimento della politica 
agricola comune e dello sviluppo rurale  n. 131102 del 21 marzo 2025, recante 
“Settore vitivinicolo - Ripartizione della dotazione finanziaria relativa alla campagna 
2024/2025 - Rimodulazione marzo 2025” con cui sono assegnate alla Regione Puglia 
per l’attuazione dell' intervento "Vendemmia verde" risorse finanziare pari ad Euro 
2.355.603,02; 
VISTO il Decreto Direttoriale MASAF Ufficio PIUE - Direzione generale delle politiche 
internazionali e dell'Unione europea n. 150036 del 01 aprile 2025, concernente 
“Disposizioni nazionali relative all’organizzazione comune del mercato vitivinicolo, in 
ordine all’attivazione dell’intervento Vendemmia verde – campagna 2024/2025 ”; 
VISTE le Istruzioni Operative O.P. AGEA n. 39.2025 del 14 aprile 2025 prot. Orpum 
31169, aventi ad oggetto: “ VITIVINICOLO – Regolamento (UE) n. 2021/2115 del 
Consiglio e del Parlamento europeo del 2 dicembre 2021 di cui all’art. 58 comma 1 
lettera c) per quanto riguarda l'applicazione dell’intervento di Vendemmia verde per la 
campagna 2024/25.”
VISTA la Determinazione n.155/DIR/2025/00186 del 18/04/2025, pubblicata nel 
BURP n. 33 del 24/04/2025, con la quale sono state approvate, con riferimento alle 
risorse finanziarie per la campagna 2024/2025 assegnate con Decreto Dipartimentale 
MASAF n. 131102 del 21/03/2025, le disposizioni regionali per la presentazione 
delle domande di sostegno in attuazione del Reg. (UE) n.2021/2115, art. 58 comma 1 
lettera c) e del D.M. 30 marzo 2023 n. 185108, relative all’intervento “Vendemmia 
verde”; 
RICHIAMATO quanto stabilito al punto 13 “GRADUATORIA E COMUNICAZIONI AI 
RICHIEDENTI" dell’avviso approvato con Determinazione n.155/DIR/2025/00186 del 

Dipartimento Agricoltura, Sviluppo Rurale ed
Ambientale

Sezione Competitività delle Filiere Agroalimentari

Servizio Filiere Agricole Sostenibili e
Multifunzionalità

www.regione.puglia.it 3



18/04/2025 di seguito riportato:  << La Sezione Competitività delle Filiere 
Agroalimentari con provvedimento dirigenziale: 
a) prende atto degli esiti dei controlli amministrativi espletati per le domande 
di sostegno per le quali è stata effettuata l’istruttoria; 
b) approva la graduatoria regionale di ammissibilità. 
La pubblicazione del provvedimento di approvazione della graduatoria regionale 
di ammissibilità nel sito https://www.regione.puglia.it/web/filiere-agroalimentari e 
nel Bollettino Ufficiale della Regione Puglia ha valore di comunicazione ai titolari 
delle domande di sostegno dell’inserimento in graduatoria in base al punteggio 
conseguito e alle eventuali priorità confermate, nonché di altri eventuali adempimenti 
a loro carico. >> 
TENUTO CONTO che in data 21/05/2025, con mail acquisita al protocollo 
n.0286059/2025, l'AGEA Organismo Pagatore - Ufficio Interventi NO SIGC ha 
trasmesso alla Regione Puglia l'elenco delle n. 141 domande di sostegno realtive all' 
Intervento Vendemmia verde - campagna 2024/25 rilasciate nel portale 
www.sian.it entro i termini stabiliti; 
TENUTO CONTO che a completamento delle verifiche di ricevibilità e di ammissibilità 
effettuate dal Servizio Filiere agricole sostenibili e multifunzionalità sulle n. 141 
domande presentate risultano:  
- n. 120 domande ammissibili (riportate nell’elenco all’allegato A al presente 
provvedimento); 
- n. 14 domande  parzialmente ammissbili  (riportate nell’elenco all’allegato A al 
presente provvedimento); 
- n. 7 domande non ricevibili (riportate nell’elenco all’allegato B al presente 
provvedimento);
RITENUTO, pertanto, necessario procedere alla formulazione della graduatoria 
regionale di ammissibilità delle domande di sostegno, prendendo atto delle risultanze 
dell’istruttoria tecnico-amministrativa effettuata dal Servizio Filiere agricole sostenibili 
e multifunzionalità ed inserita nel portale SIAN. 
 
Per quanto sopra riportato e di propria competenza, si propone di:

prendere atto delle risultanze di ricevibilità e degli esiti dell'istruttoria tecnico 
amministrativa effettuata dal Servizio Filiere agricole sostenibili e 
multifunzionalità relativamente a n.141 domande di sostegno e, pertanto:

collocare nella graduatoria regionale di ammissibilità di cui all’allegato “A”, 
parte integrante del presente provvedimento, n. 134 domande (n. 120 
domande "ammesse" e n. 14 domande  "parzialmente ammesse") in 
base al punteggio conseguito a seguito di istruttoria, e, in caso di parità di 
punteggio, delle priorità stabilite al punto 9 delle disposizioni regionali 
(Determinazione n. n.155/DIR/2025/00186 del 18/04/2025);

○

escludere dalla graduatoria regionale di ammissibilità n. 7 domande “non 
ricevibili”, riportando le stesse negli elenchi di cui all’allegato “B” parte 
integrante del presente provvedimento e precisando per le stesse la 
motivazione di irricevibilità;

○

•

approvare la graduatoria regionale di ammissibilità delle domande di sostegno, 
prima domanda in graduatoria n. 55390011546 con punteggio conseguito pari a 

•

Dipartimento Agricoltura, Sviluppo Rurale ed
Ambientale

Sezione Competitività delle Filiere Agroalimentari

Servizio Filiere Agricole Sostenibili e
Multifunzionalità

www.regione.puglia.it 4



15 punti ed ultima domanda in graduatoria n. 55390010928 con punteggio 
conseguito pari a 0 punti, riportata nell’ allegato “A”, costituito da n. 7 pagine, 
parte integrante del presente provvedimento;
approvare l'elenco delle domande “non ricevibili”, escluse dalla graduatoria 
regionale per le precisate motivazioni e riportate nell’allegato “B”, costituito da 
n. 2 pagine, parte integrante del presente provvedimento;

•

stabilire che la pubblicazione del presente provvedimento nel sito 
https://www.regione.puglia.it/web/filiere-agroalimentari e nel Bollettino Ufficiale 
della Regione Puglia ha valore di comunicazione ai titolari delle domande di 
sostegno dell'esito istruttorio, della posizione in graduatoria e della superficie 
ammissibile agli aiuti. La pubblicazione dell’elenco delle domande ammesse 
al contributo sul sito dell’AGEA www.agea.gov.it costituisce comunicazione di 
autorizzazione ai viticoltori interessati a procedere alle operazioni di 
“Vendemmia verde” da concludere improrogabilmente entro il termine del 
14 giugno 2025;

•

precisare come stabilito al paragrafo n. 14 “RINUNCIA AL 
SOSTEGNO" dell’avviso approvato con Determinazione n.155/DIR/2025/00186 
del 18/04/2025, che entro e non oltre il 3 giugno 2025 le ditte interessate 
possono inserire, unicamente sul portale SIAN, tramite l’applicativo di 
presentazione domanda, un'eventuale formale rinuncia alla domanda di aiuto;

•

stabilire che ai sensi del punto 31 dell’avviso approvato con Determinazione 
155/DIR/2024/00198 del 28/05/2024 avverso il presente provvedimento è 
ammesso ricorso al TAR Puglia nel rispetto delle procedure e dei tempi stabiliti 
nell’ordinamento giuridico.

•

VERIFICA ai sensi del Reg. (UE) n.2016/679 e del D.Lgs. n.196/2003  
Garanzie alla riservatezza

La pubblicazione dell'atto sul BURP o sul sito istituzionale o all'albo, salve le garanzie 
previste dalla Legge n.241/90 in tema di accesso ai documenti amministrativi, avviene 
nel rispetto della tutela alla riservatezza dei cittadini, secondo quanto disposto dal 
Regolamento (UE) n.2016/679 in materia di protezione dei dati personali, nonché dal 
D.Lgs. n.196/2003, dal D.Lgs. n.101/2018 ed ai sensi del vigente regolamento 
regionale n.5/2006 per il trattamento dei dati sensibili e giudiziari. 
Ai fini della pubblicità legale, l'atto destinato alla pubblicazione è redatto in modo da 
evitare la diffusione di dati personali identificativi non necessari ovvero il riferimento a 
dati sensibili; qualora tali dati fossero indispensabili per l'adozione dell'atto, essi sono 
trasferiti in documenti separati, esplicitamente richiamati. 
 
Esito Valutazione di impatto di Genere: neutro

DETERMINA

Di prendere atto di quanto espresso in narrativa, che costituisce parte integrante e 
sostanziale del presente atto e che qui si intende integralmente riportato.

Di prendere atto delle risultanze di ricevibilità e degli esiti dell'istruttoria tecnico 
amministrativa effettuata dal Servizio Filiere agricole sostenibili e 

•

Dipartimento Agricoltura, Sviluppo Rurale ed
Ambientale

Sezione Competitività delle Filiere Agroalimentari

Servizio Filiere Agricole Sostenibili e
Multifunzionalità

www.regione.puglia.it 5



multifunzionalità relativamente a n.141 domande di sostegno e, pertanto:
collocare nella graduatoria regionale di ammissibilità di cui all’allegato “A”, 
parte integrante del presente provvedimento, n. 134 domande (n. 120 
domande "ammesse" e n. 14 domande  "parzialmente ammesse") in 
base al punteggio conseguito a seguito di istruttoria, e, in caso di parità di 
punteggio, delle priorità stabilite al punto 9 delle disposizioni regionali 
(Determinazione n. n.155/DIR/2025/00186 del 18/04/2025);

○

escludere dalla graduatoria regionale di ammissibilità n. 7 domande “non 
ricevibili”, riportando le stesse negli elenchi di cui all’allegato “B” parte 
integrante del presente provvedimento e precisando per le stesse la 
motivazione di irricevibilità.

○

Di approvare la graduatoria regionale di ammissibilità delle domande di 
sostegno, prima domanda in graduatoria n. 55390011546 con punteggio 
conseguito pari a 15 punti ed ultima domanda in graduatoria n. 55390010928 
con punteggio conseguito pari a 0 punti, riportata nell’ allegato “A”, costituito da 
n. 7 pagine, parte integrante del presente provvedimento.

•

Di approvare l'elenco delle domande “non ricevibili”, escluse dalla graduatoria 
regionale per le precisate motivazioni e riportate nell’allegato “B”, costituito da 
n. 2 pagine, parte integrante del presente provvedimento.

•

Di stabilire che la pubblicazione del presente provvedimento nel sito 
https://www.regione.puglia.it/web/filiere-agroalimentari e nel Bollettino Ufficiale 
della Regione Puglia ha valore di comunicazione ai titolari delle domande di 
sostegno dell'esito istruttorio, della posizione in graduatoria e della superficie 
ammissibile agli aiuti. La pubblicazione dell’elenco delle domande ammesse 
al contributo sul sito dell’AGEA www.agea.gov.it costituisce comunicazione di 
autorizzazione ai viticoltori interessati a procedere alle operazioni di 
“Vendemmia verde” da concludere improrogabilmente entro il termine del 
14 giugno 2025.

•

Di precisare come stabilito al paragrafo n. 14 “RINUNCIA AL 
SOSTEGNO" dell’avviso approvato con Determinazione n.155/DIR/2025/00186 
del 18/04/2025, che entro e non oltre il 3 giugno 2025 le ditte interessate 
possono inserire, unicamente sul portale SIAN, tramite l’applicativo di 
presentazione domanda, un'eventuale formale rinuncia alla domanda di aiuto.

•

Di stabilire che ai sensi del punto 31 dell’avviso approvato con Determinazione 
155/DIR/2024/00198 del 28/05/2024 avverso il presente provvedimento è 
ammesso ricorso al TAR Puglia nel rispetto delle procedure e dei tempi stabiliti 
nell’ordinamento giuridico.

•

Il presente provvedimento:

è elaborato attraverso la piattaforma CIFRA2 ed è composto da pagine tutte 
progressivamente numerate, firmato digitalmente e adottato in unico originale;

•

è conservato nei sistemi informatici regionali CIFRA2;•
è pubblicato per 10 giorni lavorativi, ai sensi dell’art. 20 comma 3 del DPGR n. 
22/2021, all’Albo regionale on line;

•

è pubblicato nella sezione “Amministrazione trasparente”, sottosezione 
“Provvedimenti dirigenti amministrativi” del sito www.regione.puglia.it;

•

Dipartimento Agricoltura, Sviluppo Rurale ed
Ambientale

Sezione Competitività delle Filiere Agroalimentari

Servizio Filiere Agricole Sostenibili e
Multifunzionalità

www.regione.puglia.it 6



é pubblicato nel sito filiereagroalimentari.regione.puglia.it;•
é pubblicato nel Bollettino Ufficiale della Regione Puglia. •

ALLEGATI INTEGRANTI

Documento - Impronta (SHA256)
allegato A_155_DIR_2025_00253_proposta omissis.pdf - 
a6afa39016aea8c984b02952dde0329af03e742111236bd6c7880eea704c1b9a
allegato B_155_DIR_2025_00253_proposta omissis.pdf - 
2ae95427c21d7dec285321ff6fe9ca0bb362f7c4b3a9b7e6ae73aaaa5f5bbe6d

Il presente Provvedimento è direttamente esecutivo.

Basato sulla proposta n. 155/DIR/2025/00253 dei sottoscrittori della proposta:

Il Funzionario Istruttore
Marino Caputi Iambrenghi

E.Q. Filiera viticola enologica
Francesco Mastrogiacomo

Il Dirigente del Servizio Filiere Agricole Sostenibili e Multifunzionalità
Rossella Titano

Firmato digitalmente da:

Il Dirigente della Sezione Competitività delle Filiere Agroalimentari
Luigi Trotta

Dipartimento Agricoltura, Sviluppo Rurale ed
Ambientale

Sezione Competitività delle Filiere Agroalimentari

Servizio Filiere Agricole Sostenibili e
Multifunzionalità

www.regione.puglia.it 7



 

 
 
 

DIPARTIMENTO AGRICOLTURA, SVILUPPO RURALE ED AMBIENTALE  

SEZIONE COMPETITIVITA' DELLE FILIERE AGROALIMENTARI 

SERVIZIO FILIERE AGRICOLE SOSTENIBILI E MULTIFUNZIONALITA’ 
 

 
Il presente allegato è composto 

da n. 7 pagine 
Il Dirigente della Sezione 

Competitività delle Filiere Agroalimentari 
Dott. Luigi Trotta 

 
 
 

 

ALLEGATO ”A” 

 

Reg. (UE) n.2021/2115, art. 58 comma 1 lettera c)  

Intervento “Vendemmia verde”  

Decreto MASAF 30 marzo 2023 n. 185108  

 

 

 
Disposizioni regionali di attuazione 

a valere sulle risorse finanziarie afferenti alla campagna 2024/2025 
approvate con Determinazione 155/DIR/2025/00186 del 18/04/2025 

 

 
 
 

GRADUATORIA REGIONALE DI AMMISSIBILITÀ 
 
 
 

1



Posizione  in 

graduatoria
N. Domanda Denominazione CUAA

Superficie 

richiesta 

(ha.aa.cc)

Superficie 

ammessa 

(ha.aa.cc)

Punteggio Esito istruttoria

1 55390011546 LAGUARDIA ROSALBA omissis 01.20.35 01.20.35 15 AMMESSA

2 55390011975 STRAFEZZA SAVINA omissis 04.33.69 04.00.00 15 AMMESSA PARZIALMENTE

3 55390011934 ROMANO DEBORAH omissis 02.26.56 02.26.56 15 AMMESSA

4 55390010308 PAPA DANIELA omissis 03.88.63 03.88.63 15 AMMESSA

5 55390011405 CAPUANO DAMIANO PIO omissis 02.11.14 02.11.14 15 AMMESSA

6 55390010563 DE CESARE GIUSEPPE omissis 02.28.68 02.28.68 15 AMMESSA

7 55390011777 COPPOLA GIOVANNI omissis 03.53.80 03.53.80 15 AMMESSA

8 55390010209 D'ALESSANDRO ANTONIO omissis 01.77.67 01.77.67 15 AMMESSA

9 55390011314 MARINELLI FERDINANDO omissis 02.05.71 02.05.71 15 AMMESSA

10 55390010605 CAMPESE GIOVANNI BATTISTA omissis 01.06.95 01.06.95 15 AMMESSA

11 55390010373 PETRUZZELLIS ANDREA omissis 01.54.82 01.54.82 15 AMMESSA

12 55390010514 FARANO MICHELE omissis 01.93.19 01.68.54 15 AMMESSA PARZIALMENTE

13 55390011876 IUSO PASQUALE omissis 03.99.06 03.99.06 15 AMMESSA

14 55390011843 MATARESE FRANCESCO omissis 02.52.26 02.52.26 15 AMMESSA

15 55390011595 DE ANGELIS GIUSEPPE omissis 03.72.50 03.72.50 15 AMMESSA

16 55390010944 TOTA NUNZIO omissis 01.53.99 01.53.99 15 AMMESSA

17 55390010449 PELLEGRINI VINCENZO omissis 01.33.77 01.33.77 15 AMMESSA

18 55390011728 SOCIETA' AGRICOLA VILLA SAN MARTINO S.R.L. omissis 03.82.57 03.82.57 15 AMMESSA

19 55390010704 DI MOLFETTA VITO omissis 02.95.38 02.95.38 15 AMMESSA

20 55390011108 CRISTALLO CHIARA omissis 01.65.95 01.65.95 10 AMMESSA

21 55390011025 AGRO IN PUGLIA SRLS SOCIETA' AGRICOLA omissis 04.11.03 04.00.00 10 AMMESSA PARZIALMENTE

22 55390010829 CANTINA ARIANO S.S. AGRICOLA omissis 03.64.00 03.64.00 10 AMMESSA

23 55390010555 VOLGARINO MARIA omissis 02.42.61 02.42.61 10 AMMESSA

24 55390011249 ABBAMONTE LUCIA omissis 04.22.74 04.00.00 10 AMMESSA PARZIALMENTE

25 55390011884 TARTAGLIA MARIA-CRISTINA omissis 02.40.01 02.40.01 10 AMMESSA

2



Posizione  in 

graduatoria
N. Domanda Denominazione CUAA

Superficie 

richiesta 

(ha.aa.cc)

Superficie 

ammessa 

(ha.aa.cc)

Punteggio Esito istruttoria

26 55390010175 PIERNO LUCIA omissis 00.87.96 00.87.96 10 AMMESSA

27 55390011835 PAGLIARO ANTONIA ROSARIA omissis 03.80.01 03.80.01 10 AMMESSA

28 55390011678 SOLAZZO COSTANTINA omissis 03.11.48 03.11.48 10 AMMESSA

29 55390010787 COLUCCI ANTONIA omissis 01.34.30 01.34.30 10 AMMESSA

30 55390010340 LANCIANO VINCENZA omissis 01.45.68 01.45.68 10 AMMESSA

31 55390011587 AGRITECNOFARM SOCIETA' COOPERATIVA AGRICOLA omissis 01.66.24 01.66.24 10 AMMESSA

32 55390010837 PASQUARIELLO SEBASTIANA omissis 01.87.48 01.87.48 10 AMMESSA

33 55390011850 IZZI RIPALTA omissis 03.50.20 03.50.20 10 AMMESSA

34 55390011793 BOLLINO ROSANNA omissis 02.05.38 02.05.38 10 AMMESSA

35 55390010803 CAPOBIANCO FELICINA omissis 02.40.49 02.40.49 10 AMMESSA

36 55390010134 TOLENTINO ROSA CARMELA omissis 01.70.09 01.70.09 10 AMMESSA

37 55390011538 MARUOTTI PASQUALINA omissis 03.93.42 03.93.42 10 AMMESSA

38 55390010423 DORONZO CARMELA omissis 00.81.42 00.81.42 10 AMMESSA

39 55390010415 DIMICCOLI ARCANGELA omissis 02.69.70 02.69.70 10 AMMESSA

40 55390010936 DORONZO ANTONIA omissis 01.15.32 01.15.32 10 AMMESSA

41 55390010407 FERRI CATALDO omissis 00.81.43 00.81.43 10 AMMESSA

42 55390011827 DI REDA SRL SOC.AGRICOLA omissis 03.89.46 03.89.46 10 AMMESSA

43 55390010712 PACCIONE VINCENZO omissis 01.30.49 01.30.49 10 AMMESSA

44 55390011900 DIBENEDETTO RUGGIERO omissis 03.30.13 03.30.13 10 AMMESSA

45 55390010902 VALERIO MICHELE omissis 03.65.60 03.65.60 10 AMMESSA

46 55390010993 STEFANINI MARCO omissis 00.89.04 00.89.04 10 AMMESSA

47 55390011488 AMORUSO MASSIMO omissis 01.43.25 01.43.10 10 AMMESSA PARZIALMENTE

48 55390010225 TERRE RARE SOCIETA' AGRICOLA S.S. omissis 03.83.85 03.83.85 10 AMMESSA

49 55390011926 FORTINGUERRA GIOVANNI omissis 03.38.08 03.38.08 10 AMMESSA

50 55390011165 DI TIZIO CLAUDIO ANTONIO omissis 02.87.65 02.87.65 10 AMMESSA

3



Posizione  in 

graduatoria
N. Domanda Denominazione CUAA

Superficie 

richiesta 

(ha.aa.cc)

Superficie 

ammessa 

(ha.aa.cc)

Punteggio Esito istruttoria

51 55390010738 SOC. AGR. BELLINO ANTONIO & BELLINO EUGENIO S.S. omissis 02.44.43 02.44.43 10 AMMESSA

52 55390010159 OLIVIERI GIUSEPPE omissis 03.98.94 03.98.94 10 AMMESSA

53 55390011447 SCOMMEGNA RUGGIERO CRISTIANO omissis 04.09.51 04.00.00 10 AMMESSA PARZIALMENTE

54 55390011496 FRANCAVILLA LUIGI omissis 02.21.74 02.21.74 10 AMMESSA

55 55390010522 SOCIETA' AGRICOLA UNICO SRLS omissis 04.08.12 04.00.00 10 AMMESSA PARZIALMENTE

56 55390011694 DA BELLONIO GENNARO omissis 03.90.22 03.90.22 10 AMMESSA

57 55390011637 PAPARELLA LEONARDO omissis 03.71.03 03.71.03 10 AMMESSA

58 55390010035 ANDREANO FEDERICO omissis 03.19.60 03.19.60 10 AMMESSA

59 55390011801 DE VITA MATTEO omissis 04.02.49 04.00.00 10 AMMESSA PARZIALMENTE

60 55390010621 RUSSO DOMENICO omissis 02.43.34 02.43.34 10 AMMESSA

61 55390011330 FASANO VINCENZO omissis 03.15.88 03.15.88 10 AMMESSA

62 55390011157 DORONZO LUIGI omissis 01.77.78 01.77.78 10 AMMESSA

63 55390011041 DIMICCOLI GIUSEPPE omissis 02.20.33 02.20.33 10 AMMESSA

64 55390011223 CAPUTO SALVATORE omissis 01.58.47 01.58.47 10 AMMESSA

65 55390010118 FUMARULO PASQUALE omissis 03.64.20 01.68.82 10 AMMESSA

66 55390010191 COPPOLA GIUSEPPE omissis 01.64.48 01.64.48 10 AMMESSA

67 55390010324 ABBASCIANO ANTONIO omissis 01.00.28 01.00.28 10 AMMESSA

68 55390011439 DELCURATOLO GAETANO omissis 02.39.46 02.39.46 10 AMMESSA

69 55390010266 IANNELLI MASSIMO omissis 01.28.03 01.28.03 10 AMMESSA

70 55390011611 NAPOLETANO GIUSEPPE omissis 02.78.93 02.78.93 10 AMMESSA

71 55390010951 VENDITTI FELICE MICHELE omissis 02.80.04 02.80.04 10 AMMESSA

72 55390011751 CARLUCCI ROCCO omissis 00.90.76 00.90.76 10 AMMESSA

73 55390010183 PELOSO DONATO omissis 02.88.48 02.88.48 10 AMMESSA

74 55390011652 MONTELEONE LEONARDO omissis 02.14.82 02.14.82 10 AMMESSA

75 55390010019 DI NOIA MATTEO omissis 02.97.76 02.97.76 10 AMMESSA

4



Posizione  in 

graduatoria
N. Domanda Denominazione CUAA

Superficie 

richiesta 

(ha.aa.cc)

Superficie 

ammessa 

(ha.aa.cc)

Punteggio Esito istruttoria

76 55390010431 DELL'ACCIO GIUSEPPE omissis 01.05.08 01.05.08 10 AMMESSA

77 55390011520 CONOSCITORE PASQUALE omissis 02.29.18 02.29.18 10 AMMESSA

78 55390011744 PERRINI VITO FRANCESCO omissis 03.73.38 03.73.38 10 AMMESSA

79 55390010639 LANOTTE RAFFAELE omissis 03.19.59 03.19.59 10 AMMESSA

80 55390011918 DIMICCOLI VINCENZO omissis 02.41.78 02.41.78 10 AMMESSA

81 55390010654 LATTANZIO GIUSEPPE omissis 02.74.38 02.74.38 10 AMMESSA

82 55390010480 DEL PRETE MASSIMO omissis 02.19.70 02.19.70 10 AMMESSA

83 55390011066 DIBENEDETTO GIUSEPPE omissis 03.80.59 03.80.59 10 AMMESSA

84 55390011348 DE MEO AUGUSTO omissis 01.04.25 01.04.25 10 AMMESSA

85 55390011280 DI MEO SALVATORE omissis 01.21.74 01.21.74 10 AMMESSA

86 55390011215 VENDITTI PIETRO omissis 02.04.84 02.04.84 10 AMMESSA

87 55390010084 PALMITESSA AGOSTINO omissis 02.32.46 02.32.46 10 AMMESSA

88 55390010597 DI CESARE ALDO omissis 04.62.85 04.00.00 10 AMMESSA PARZIALMENTE

89 55390010613 FIORE FRANCESCO omissis 01.49.20 01.49.20 10 AMMESSA

90 55390010886 INTRONA ILARIONE omissis 03.57.78 03.57.78 10 AMMESSA

91 55390010779 CALVIO PAOLO omissis 02.44.85 02.44.85 10 AMMESSA

92 55390011603 MALLARDI GIULIANO omissis 01.90.69 01.90.69 10 AMMESSA

93 55390010753 DEROGATIS GERARDO omissis 00.99.43 00.99.43 10 AMMESSA

94 55390011298 SUGLIA MICHELE omissis 02.68.37 02.68.37 10 AMMESSA

95 55390011512 AZIENDA AGRICOLA AGRIGUERCIA S.S. omissis 01.68.11 01.68.11 10 AMMESSA

96 55390011207 DE NITTIS LIBERA MARIA omissis 01.74.81 01.74.81 5 AMMESSA

97 55390011785 SANTERAMO RUGGIERO omissis 03.67.95 03.67.95 5 AMMESSA

98 55390011074 MENNUNI FEDERICO omissis 01.72.93 01.72.93 5 AMMESSA

99 55390010878 LEONETTI FABIANA omissis 01.16.40 01.16.40 0 AMMESSA

100 55390010647 TOTA EMANUELA omissis 03.28.05 03.28.05 0 AMMESSA

5



Posizione  in 

graduatoria
N. Domanda Denominazione CUAA

Superficie 

richiesta 

(ha.aa.cc)

Superficie 

ammessa 

(ha.aa.cc)

Punteggio Esito istruttoria

101 55390011769 DIBIASE GERARDA omissis 00.63.33 00.63.33 0 AMMESSA

102 55390010985 DI FEO GIUSTINA omissis 00.86.74 00.86.74 0 AMMESSA

103 55390011355 MURRO CARMELA omissis 02.03.07 00.80.82 0 AMMESSA PARZIALMENTE

104 55390011140 IL SALICE SOCIETA' COOPERATIVA AGRICOLA omissis 03.92.06 03.92.06 0 AMMESSA

105 55390011397 FIORELLA ARCANGELA omissis 00.50.99 00.50.99 0 AMMESSA

106 55390011199 LO CONTE ANTONIETTA omissis 00.85.93 00.85.93 0 AMMESSA

107 55390010811 ANNICCHIARICO MICHELINA omissis 01.10.76 01.10.76 0 AMMESSA

108 55390011686 CANNONE RIPALTA omissis 03.28.65 03.28.65 0 AMMESSA

109 55390010977 VENTURA CHIARA omissis 04.08.71 04.00.00 0 AMMESSA PARZIALMENTE

110 55390010357 MANNA ANGIOLA omissis 02.14.19 01.41.31 0 AMMESSA PARZIALMENTE

111 55390010282 IODICE ANNA omissis 01.71.15 01.71.15 0 AMMESSA

112 55390011959 ANGELORO LORENZO PRIAMO omissis 01.86.53 01.86.53 0 AMMESSA

113 55390010472 BRACONE FELICE omissis 00.53.23 00.53.23 0 AMMESSA

114 55390010662 D'AMATO ANGELO omissis 01.43.27 01.43.27 0 AMMESSA

115 55390011983 IUSO MATTEO omissis 02.62.55 02.62.55 0 AMMESSA

116 55390011322 TUPPUTI MICHELE omissis 01.60.01 01.60.01 0 AMMESSA

117 55390010860 TATO' FILIPPO omissis 00.58.65 00.58.65 0 AMMESSA

118 55390011702 IUSO LUIGI omissis 02.18.16 02.18.16 0 AMMESSA

119 55390011306 MARIANO MICHELE omissis 02.16.79 02.16.79 0 AMMESSA

120 55390010464 DE FELICE GIACINTO omissis 03.14.25 03.14.25 0 AMMESSA

121 55390010274 FIORE SABINO omissis 01.17.09 01.17.09 0 AMMESSA

122 55390010845 MURGIA SOCIETA' COOPERATIVA A RESPONSABILITA' 

LIMITATA
omissis 01.18.87 01.18.87 0 AMMESSA

123 55390011645 DILILLO MICHELE omissis 01.32.87 01.32.87 0 AMMESSA

124 55390011017 SANTERAMO STEFANO omissis 02.78.75 02.78.75 0 AMMESSA

125 55390010894 PAULICELLI SABINO omissis 01.92.94 01.75.17 0 AMMESSA PARZIALMENTE

6



Posizione  in 

graduatoria
N. Domanda Denominazione CUAA

Superficie 

richiesta 

(ha.aa.cc)

Superficie 

ammessa 

(ha.aa.cc)

Punteggio Esito istruttoria

126 55390010498 FERRARO LUIGI omissis 00.95.00 00.95.00 0 AMMESSA

127 55390010852 MARZOCCA RAFFAELE omissis 00.63.73 00.63.73 0 AMMESSA

128 55390011819 LUCAFO' GIUSEPPE omissis 02.87.42 02.87.42 0 AMMESSA

129 55390011421 BASTA MICHELE omissis 02.93.58 02.93.58 0 AMMESSA

130 55390010720 CIRILLO GAETANO omissis 00.70.05 00.22.38 0 AMMESSA PARZIALMENTE

131 55390010332 DIMICCOLI PASQUALE omissis 01.47.09 01.47.09 0 AMMESSA

132 55390011033 DI GIULIO MICHELE omissis 00.95.16 00.95.16 0 AMMESSA

133 55390010969 DETOMA GIUSEPPE omissis 01.69.52 01.69.52 0 AMMESSA

134 55390010928 DADDUZIO LUCA omissis 03.95.34 03.95.34 0 AMMESSA

Sup. totale 312.39.15 305.99.26

7



 

 
 
 

DIPARTIMENTO AGRICOLTURA, SVILUPPO RURALE ED AMBIENTALE  

SEZIONE COMPETITIVITA' DELLE FILIERE AGROALIMENTARI 

SERVIZIO FILIERE AGRICOLE SOSTENIBILI E MULTIFUNZIONALITA’ 
 

 
Il presente allegato è composto 

da n. 2 pagine 
Il Dirigente della Sezione 

Competitività delle Filiere Agroalimentari 
Dott. Luigi Trotta 

 
 
 

 

ALLEGATO ”B” 

 

Reg. (UE) n.2021/2115, art. 58 comma 1 lettera c)  

Intervento “Vendemmia verde”  

Decreto MASAF 30 marzo 2023 n. 185108  

 

 

 
Disposizioni regionali di attuazione 

a valere sulle risorse finanziarie afferenti alla campagna 2024/2025 
approvate con Determinazione 155/DIR/2025/00186 del 18/04/2025 

 

 
 
 

ELENCO  DOMANDE  NON RICEVIBILI 
 
 
 

8



n.ro 

ordine
n. domanda Denominazione CUAA

Superficie 

richiesta 

(ha.aa.cc)

Esito istruttoria Motivazione

1 55390011272 CAIONE PASQUALE omissis 00.74.21 NON RICEVIBILE mancata trasmissione della domanda di sostegno al Servizio Filiere tramite portale Elixforms

2 55390011892 CRISTALLO RUGGIERO omissis 01.33.64 NON RICEVIBILE mancata trasmissione della domanda di sostegno al Servizio Filiere tramite portale Elixforms

3 55390011967 FAZI FRANCESCA omissis 04.19.60 NON RICEVIBILE mancanza sulla domanda di sostegno della firma digitale del richiedente

4 55390011629 LACERENZA DOMENICO omissis 01.82.52 NON RICEVIBILE mancanza sulla domanda di sostegno della firma digitale del richiedente

5 55390011504 IANNETTI MICHELE omissis 01.14.70 NON RICEVIBILE mancata trasmissione della domanda di sostegno al Servizio Filiere tramite portale Elixforms

6 55390011868 PETITO DANIELA omissis 02.38.17 NON RICEVIBILE mancata trasmissione della domanda di sostegno al Servizio Filiere tramite portale Elixforms

7 55390011371 SOLDANO CONCETTA omissis 03.50.60 NON RICEVIBILE mancata trasmissione della domanda di sostegno al Servizio Filiere tramite portale Elixforms

9


	Dati Identificativi
	Preambolo
	Motivazione
	Garanzie di riservatezza
	Dispositivo
	Sottoscrittori

		2025-05-29T18:26:03+0200
	Luigi Trotta




